

Forklaring
 og summarisk Overslag over Bekostningerne
 af det
 i medfølgende C. Tegninger fremstillede Project
 til
 Thorvaldsens Museum.

I det jeg tillader mig at indsende til den
 ovennævnte Committee medfølgende Udkast til en
 forhandling af den til et Museum for
 Thorvaldsens Børster allernaadigst Sjænde,
 og Lejgning, troer jeg at man kan tilføie
 nogle Bemærkninger angaaende de Moti-
 ver, som som ledet mig ved Udarbejdelsen
 af dette Udkast, saaledes jeg beder at den
 Angt skal som en mere end Udvi-
 kling af mine egne, og individuelle Ansættelse
 og grundede Tilvare, end som et Resultat
 af de Konferencer, som som findes ved
 i den til Hæderens Tilvarebringelse med-
 den Kommission.

De medlemmer af Kommissionen i Almindelighed
 og de enkelte Medlemmer for Hæderens
 Tilvarebringelse, i forhandling med den af mig
 fuld

Selskone Rathsforer for Rødtte Møstest andaguarfuer
sore are folgend:

1) At Liggningene mættu indvæde, for at give
Selskabet til at fængler udtæn i Mars,
men alle Gjøde, og adspøst gyltistet Rødtte for
Thorvaldson for indført, og rimeligvis under
vil komme til at indføre, samt til alle de
Dømsfæmtinger, som som som stjøntet sit
fordømmelse.

2) At alle Liggningene mættu vore af den her
"Ruffensat", at indet er at besyngte for Rødtte
vare, folgelig i alle den Rødtte samment som mættu
lig indvæde af Rødtte og fæm samt herde
"Sub med Rødtte."

3) At den Rødtte og som mættu forhindet Ligg
ningene med Rødtte mættu afbrødet for fæm
mættu som mættu at isælven Mættu herde
med som fæm til Rødtte som til Ligg.

4) At den mættu Rødtte, mættu den Rødtte
"Sa Rødtte af Liggningene, ikke alle for at
foratigge fæm, men ogsa for at gide
de vore Liggningene, som med fæm
Lunde vore vættelige.

5) At de vore Rødtte Rødtte vore mættu
"den

indvæde den mættu gyltistet Liggning for i sit
Rødtte, som Rødtte Rødtte i fæm til Rødtte, og
at den folgelig i alle mættu mættu Rødtte, indvæde
"Rødtte til vore Rødtte og vore Rødtte fæm,
"mættu Rødtte, den vore Liggning Rødtte
vættelig"

6) At den i alle Liggningene ikke besyngte nogen
fæm Rødtte for en Rødtte, indvæde
at Rødtte Rødtte for som fæm Rødtte for en Rødtte,
men og fæm Rødtte.

7) At den skal mættu fæm Rødtte for
at Rødtte vore alle Liggningene og at fæm
"Rødtte Rødtte fæm til den af Liggningene,
og mættu indvæde Rødtte Rødtte."

8) At Liggningene Rødtte skal vore indvæde fæm
og fæm Rødtte, men fæm og vore Rødtte
"fæm, som ikke Rødtte Mættu vore
"yet ind af fæm mættu den vore Rødtte
"og af Liggningene som Rødtte og Rødtte Rødtte
"vættelig fæm."

9) At Rødtte for alle Liggningene vore fæm
at vore Rødtte og fæm at den Rødtte
den fæm mættu Rødtte Rødtte ikke alle for
Mættu

Mispart, mere og mere for den vovende som Ridsen
for liggende Malet af Modstikkeren.

7. Forside til de for fremtidige Financer ved Lovsaetningen
"Loven af Forjættelse", der imidlertid kunde indskrænktes
inden i rimelige Modificationer, foreskilledes
i 6. Ledet for at

Tab. 1 viser Grundtegningen af
Kjelder = Etager.

7. Dette ligger i de to følgende Led, hvor de gamle
de Miirer og Fundamenter betragtes som gamle
Skafferinger med det at de ikke skaffes de Miirer
og de Væggene indbyrdes i de tilhørende Malet.

Lovsaetningerne til Bjelderne indbragte for den
tilde Gæver, som ligger imellem Mispart =
Liggningen og Modstikkeren. Derfor kommer man
til at forglede, der forer til de i Liggningen 4
inden forer indbragte de gamle Fundamenter,
der staa i indbyrdes forbindelse med hverandre
og som tillige tjener til forbindelse med de
restende mindre Bjelderne. Disse er bestemt
dele til Lovsaet- Magaziner, dele til Ogs
fulde = Malet for Sjælderne, dele til Ogs
forringede - Lovsaet og Magaziner til forer
og Ogsidningerne. De forringede er end tillige
Ogsidning

Plagiering til de forer Lovsaet, forer Ogsidning
dele ved forer Lovsaetningerne Liggningen som den
til Lovsaet over alle dele af Liggningen. Forer in,
der Lovsaetningerne indbragte mindre Lovsaetning
over Ogsidning forer de Indre af Liggningen til
de i Bjelderne indbragte Lovsaet, forer til
og forer indbragte indbragte forer.

Tab. 2. Grundtegning af 1^{ste} eller
Stue = Etager.

Lovsaetningerne er indbragte ved Liggningen
og tillige de og indbragte de gamle Lovsaet man
i de Modstikker, som er indbragte i den gamle
dele af Liggningen inde og forer 15/2. Alle dele af
de gamle og forer. Modstikkeren af de
Modstikkeren gamle indbragte Lovsaet, forer at
giver Lovsaet, forer de to indbragte Lovsaet til
forer J. Maximilian og Toriatovskij forer og tillige
de gamle Lovsaet og forer forer Lovsaetning,
meder de gamle Lovsaet i sine Modstikker
der indbragte Lovsaet nemlig: Lovsaet og Lovsaet
berg Lovsaet forer, Lovsaet Lovsaet til at Lovsaet
og Lovsaet forer de gamle og forer Lovsaet, til de gamle
dele og Lovsaet Lovsaet ikke Lovsaet forer Lovsaet.
Modstikkeren er indbragte Lovsaet i 3 dele, og
Loven

allene siges for en forsigtelig Nærheds af
 Rindene, naar ogsaa for en indstillet Afværelse i
 deres Jern og Besættelse, hvilket i den end
 Liden indjældningen vilde forlyse, naar den gik
 med Rindene hertil for at kunne indjælde
 den med Maleriet i Rindene der for,
 og til de der udfilledes og udfyldte guld-
 og Rindene.

I den iøvrigt skal af denne indstillet Lige
 findes i Rindene i Midten af Jernene til
 Jern og Lige for den indstillet til Jern
 med Jern, og med Liden af Jern til Rindene
 og Rindene for Jernene, og til Jernene
 med Jern for Jern til Rindene. Rindene
 skal med Lige af Jern og Lige udfyldt af
 Rindene for Jernene, og med Jern
 findes nu, til den udfyldte Jern og Lige
 = Jern for Jern, Rindene, som Rindene lige for
 med Jern Rindene hertil med Jernene, og Jernene
 vilde vilde der findes en indstillet indstillet
 Rindene indstillet alle Rindene af Lige
 Rindene.

Tab. 3. Grundtegning af 2^{den} Etage.

Til denne Lige for den udfyldte Lige
 med Jern

Rindene, for hvilken mere findes i Midten af
 en Jern og Lige der for den udfyldte Lige for
 Rindene udfyldte Maleriet i Rindene, og Jernene
 med den Lige til den for Rindene Rindene
 udfyldte Rindene. Rindene i Rindene Rindene
 Lige for den udfyldte Lige udfyldte Rindene, for
 med den Jernene hertil Rindene til Rindene
 Rindene, hvilket er det indstillet Rindene
 Lige for den udfyldte Lige udfyldte Maleriet i
 den udfyldte, ikke bliver udfyldt af Rindene.
 I den iøvrigt Rindene udfyldte til Rindene
 Rindene, Rindene, Rindene, Rindene etc.,
 og hertil hertil Rindene Rindene udfyldte
 vilde Rindene udfyldte i den Lige Rindene, som Lige
 Lige for den udfyldte udfyldte Rindene, med
 Rindene og Rindene udfyldte Rindene.

for den udfyldte Rindene udfyldte Rindene vilde
 udfyldte en Jern til den udfyldte Rindene, som in-
 stillet det udfyldte Rindene udfyldte med Jern
 Rindene hertil Rindene. Den udfyldte Rindene
 for den udfyldte Rindene udfyldte med den Rindene
 Rindene, for den udfyldte Rindene for Rindene.

Tab. 4. Rindens Hoved-Opretning
og Jernene.

Den Liden af Jernene findes en Rindene
 af.

af Højsiden af de indre Nøbbestue og Nøbbegården
 vandrede indgængsien, som er borte klædt med Rødder
 af Solvingen, og sit Lybrubringes som følge deraf
 som fuldstændt.

Den Opstalt findes at Langbrogfil af Nøbb
 biler, som er færdig, at den midterste skal, som
 siges, den sidste Hjørne, ligger næsten lige
 med Tuden, medens Rødder og færdig 7 Tuden
 færdig, ligesom Gulvet i Nøbbestuen, Lang og
 Liggingsen vider og færdig Lide, og alle ligesom
 ved at nogle Tuden færdig Lide.

Færdig Opstalt er tillige udført de færdig
 Konstruktion, som i færdig med færdig
 og en stille vandrede for at færdig den færdig
 Løfter, som er de færdig Rummene sidste borte
 etc. Til færdig findes at Opstalt af den færdig
 færdig Lide færdig Nøbbestuen, og til den
 etc. at Opstalt af en af de færdig
 etc. i færdig færdig, og færdig færdig.

Færdig vider skal af datta Lide er færdig
 at Opstalt af Liggingsen siges
 færdig, som er færdig den færdig færdig
 af Nøbbestuen og færdig færdig færdig
 med vider Lide siges færdig af det
 vider

vider Lide, som færdig vider færdig, som er
 Liggingsen vider skal af det med
 færdig, den færdig færdig færdig
 vider, efter som færdig færdig færdig Lide
 Liggingsen færdig etc. Færdig Opstalt
 er udført af skal af færdig - Lide med
 den Lide og Lide - færdig, som er færdig
 Lide - Liggingsen som er færdig med færdig
 færdig færdig Lide. Til færdig findes af
 Opstalt af den færdig af
 Nøbbestuen, som ligger ind i den færdig, og færdig
 færdig den færdig, den færdig
 færdig færdig, som er færdig
 færdig Lide er vider at Opstalt af den med
 færdig færdig, eller færdig færdig
 færdig, som er færdig færdig,
 og som er færdig færdig færdig
 etc. færdig, som færdig færdig i færdig.

Tab. 5. Riggingsens Side-Opstalt og
 Gjenrensning efter Langden.

Den Opstalt, som er færdig færdig,
 færdig i færdig færdig færdig
 etc. af den færdig, som er færdig
 færdig

"Sødt Sætil vilde Lovet - Tinnurum af det forstjodlige
med denne Lygning for kommande Obvairt ventrant
med sigyendur:

Minnarbrida.

Lovet er beoynd at ulla i Lygningu antyda,
da Lovandringur med da gamla Minna forstjod.
Gjindur indyrast og da sigt tilbryggeta skola
af Musfist og forst. Siguldrum med Svord Hvar,
"merrindastningur og Affstninguþinnur, þau"
"valþen Tungu, og Lofturum i ulla Lovulur voru,
"foalast, skola med þeirraþing, skola med forstjod
kastilla Minnastur, og med vegla af Lofturum au"
"vandur forstjodningur. Gjindur i ulla Flugur
baleggu skola med flisa af brondt Lann, skola
med Affst. Allt Þausfyggurabrada forstjod.
Lygningur Affstilla samt Gjindurum þau þau,
lygningu da skola af Gjindurum og Hinnur-
Þausstingurum da illa gjodur af Þausstun,
gjindur med Lannur. Da indur Hoggu tilli,
"ygrund da forstjod Gjindur, Lofturumidur"
"yau af þau gjindur, og allt þvrigt skur þau forstjod
Obvairt indfor. Sætil vil for Obvairtblou
Masturialur og Lannurast Minna unskast

62,915 Þld.

Þausfyggurabrada.

Þausfyggurabrada.

Lovet er antygt, at da minnasturum Tokkall
indur Hinnur, lygningu allt da þvrigu Þausfyg-
"yggurabrada af da þvrigu skola af da gamla
Lygningu afbrygget, skur med unskast sigt Þaus-
fyggurabrada, skola med Affstilla skola i Gjindur,
og da indur af Lygningur, þausstun Lannurast voru.
Gjindurum, Hinnurastingur, skola og Hinnur-
"singur, flisa - Hinnurastun, Gjindurum þau forstjod,
"singurum, Affstilla þau forstjodur, Þausstingur,
skola, Tokkallur med da þ skola i Hinnurastun,
Lannurastun, samt ulla þvrigu forstjodur og skola,
"yggstilla i da gamla Lygningu s. þ. skola allt ind,
"forst af Lannurastun. Sætil vilde tilliga
med Lannurastun, forstingurast, forstjodur, Ligg,
Þit sta. medyau 32, 487 Þld.

Tinnurumabrada.

Lovet er forstjod, at da gamla Liggur, samt
Þausstun og þvrigu þvrigu Linnurastun
"vialur þausstun mialigt unskast til da sigt
til Þausstunindur indurastun skola og lannur
Lannur, samt til Hinnurastun, Linnurastun,
"lingur s. þ. skola indurastun unskast skola,
og unskast skola til da sigt Linnurastun

og

og tilføi det manglende til det iøvrigt færdige
»vort. Sæd til den for Material, Arbeidsløn og
Transport, samt det forvordne forarbejdede Pæ
»s. s. anslaaet 21,312 Rbl.

Oversendelse.

Forinden indbefattes de forvordne Jernbjeller
og andre Jernkonstruktioner, der er nødvendige
»lige med de med Fødselsbetænger bedekkede, samt
»de af Ligningerne, samt forskudte og s. s. med
»de iøvrigt skule af Jern. Indviklede 4 Cener
»med tilførende Rør og Jern-løve til R. Pæren,
»indviklingerne og andet derfor anvendte Ar
»bejde. Sæd til tilligemed Transport og Løst,
»ning kører anslaaet til 19,027 Rbl.

Træarbejde.

Foruden mere bemærkes, at det ikke er anta
»get, at alle Gjennemgange = Arbejderne i M
»sæd i den skule skal udflyttes med løve, men
» blot med Vægge, fængende og besværlige
» Jernstænger og de Røder, som det skulde være
» nødvendigt, at forebygge den skadelige Indvirk
»ning af Lyset fra det nye Rør til det gamle.
» Træarbejdet med denne Ligning indskræn
» kes sig følgende skule til Forud = Indgange = og
» Gjennem =

Gjennemgange = Foruden og de løve, som Af
» sæd til at udflytte forskilte Løve, samt til
» de forvordne Gledeløve og forskellige Røder,
» sæd til Rør og mindre Rindere med andre
» Rør og Rør, og endelig til det nød
» vendige Jernværk, forlystet s. s. Anvend
» et den i den skule Træarbejde ikke be
» regnet noget for Forarbejde, for som Røder
» og andre Møbler, der kunde med Løve
» sæd anvendt i Møbler for Heltid og Løve
» og Ligningerne. I Jernsæd sæd til vilde
» sæd Arbejde tilligemed Løst og Løst,
» ning, Arbejdet og Løst s. s. kører
» anslaaet til 3,491 Rbl.

Skibsarbejde.

Sæd til foruden alle Løst og Løst
» til Rør, løve, Rindere og iøvrigt til
» Træarbejde forførende Jernværk, og
» sæd vilde kører anslaaet til 1,636 Rbl.

Skibsarbejde.

Alle Løst og Løst er bedekte med Løst
» af den nye og s. s. Rør og s. s. Løst,
» samt

samt for at udbetale Lønningerne i Qvær,
 "den, tilligemed indkomende Rør paa et Aar,
 som paa Lønningens Tilførsel vilde være,
 "for en Ledetid af 24,581. Rthl.

Jærstøberarbejde.

Jærstøberarbejdet da 3 Jærstøberer
 "den med Lønningerne og den med
 "den liggende Tak, det flad liggende Rør,
 "den over Lønnen, Lønningens indtækt,
 "den Rølløsen i Værstøberne og over den,
 "den i Qværden samt Lønningens indtækt.
 "den vilde være 1,250 Rthl.

Glasværksarbejde

Alt det for det brugende Glas og andet,
 "den af bedste Qualitet og af paa den
 "den for sin egen afbrudt Rør og Jær,
 "den mest godes. Alt det tilligemed
 "den vilde være 2,766 Rthl.

Malerarbejde

Alt det og Værstøber samt andet
 "den med det med Glasværks
 "den

"den for, som det er af Lønnen, samt at
 "den Rølløsen i de forskellige Lokaler med
 "den inden nogen Dage Lønningens
 "den vilde være 1,184 Rthl.

Recapitulation

Malerarbejde	—	62,915	<u>Rthl.</u>
Lønningensarbejde	—	32,487	—
Jærstøberarbejde	—	21,312	—
Glasværksarbejde	—	19,027	—
Indtæktensarbejde	—	3,491	—
Blindværksarbejde	—	1,636	—
Rørstøberarbejde		24,581	—
Jærstøberarbejde		1,250	—
Glasværksarbejde		2,766	—
Malerarbejde		1,184	—
		<u>170,649</u>	<u>Rthl.</u>

Disse Rølløsen og Rølløsen
 af forskellige Lønningerne, samt af Friboys,
 "den for de forskellige Grofs, Becker,
 "den Caspersen, Engloff,
 "den Kerner, Beck, Kroick og Berg,
 "den de den med det Lønningerne og
 "den

Förklarinyar sara ubstärkt mig.

Man ska ska vad en gammal Ljyning af
en för prinnär hyskaffarad, som ska för onsfand,
"lads, mangfoliga iforndfata Damskafyfadur
kunde indkuffa, som betydalyg kunde foröga
da til ska forandring og fudra hiny ba.
"nyyrande Madgindur; som svara jag ska riyg
"lygt, at man nafarvradu figu en Dm, til
falken man i gorkommandu Lilfoldu
kunde tja, og fover til ska med fliga Ljy,
"mnyg- forstagerandur, ifolyg nafarv Ljy"
"mnyfard Rnd, som antagud vntvord en
fand ska af forstlyg- Dmmand Lo.
"sal Lofob. Jurdhordid for jag ska ska an,
"ska dida ikke lada ubmordka, at Lufast.
"mnygarna og fua kanna bliva forvindtka"
"da ska ska ska, at ska Jurdhordkavand
Lufstoytionu til Thorvaldsens Museum
sara tilbidd fig at vlla indföra at alla
vntd til ska jag fuförande Abida
gratid, ska ska ska, at man miltigou
fand ska fufigtomofig at indkordka an,
"ska ska af Ljyningu f. de Dmfan,
"og at"

og at af de faldende Bjeldene af se alla ut
man i ska fada, ifald ska ska ska ska
konstruktivon, vildu foratvokta skvandofan
af munda bokstalyg man og fua munda
mnyg fangangvmandur.

Kjöbenhavn d. 28. Mai 1839.

Alsbidigt
Hetske.

Cit. Comiteen for Gyrohoffen
af
Thorvaldsens Museum.

Off. Kristian Ringebach basindur
Kongeriget. Arkiv-Contor d. 15. Febr. 1885.

Ringebach

Jubiforoffen
Sex kroner betalt